
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 202/36

                                                                                       DEL 28-03-2017

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA ANNO 2016. - APPROVAZIONE DELLA
GRADUATORIA DEFINITIVA.

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE PERSONE”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO.

VISTA la Legge Regionale n. 96 del 20 dicembre 1996 “Disciplina per l’assegnazione,
gestione e determinazione del canone di locazione degli alloggi di edilizia residenziale
pubblica”, così come modificata dalla Legge della Regione Toscana n. 41/2015;

VISTO il regolamento sulle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di
Edilizia Residenziale Pubblica ex articolo 3 della Legge della Regione Toscana n.
96/1996 e s.m.i., approvato dal LODE Lucchese con la deliberazione n. 4/2016 del 28
aprile 2016;

VISTO il Bando di concorso pubblico per la formazione della graduatoria inerente
l’assegnazione in locazione semplice degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica
posti nel Comune di Porcari (Lu), pubblicato in data 14.07.2016;

PRESO ATTO CHE le domande presentate entro il termine utile del 12 ottobre 2016
per la partecipazione al Bando sono state n. 50 (cinquanta), e che sono state ammesse
n. 19 (diciannove), ammesse con riserva n. 0 (zero) e non ammesse n. 31 (trentuno);

VISTA la propria determinazione n. 60/9 del 31.01.2017, con cui si è provveduto ad
approvare la graduatoria provvisoria dei concorrenti che hanno presentati la domanda
di partecipazione al Bando di Concorso Pubblico per la formazione delle graduatoria



inerente l’assegnazione in locazione semplice degli alloggi di Edilizia Residenziale
Pubblica posti nel Comune di Porcari (Lu), nelle risultanze sopra riportate;

CONSIDERATO che, in base all’articolo 7 del Bando di Concorso sopra riportato e
tenuto conto che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal
01.02.207 al 15.02.2017, i collocati nella graduatoria provvisoria e gli esclusi aveva
facoltà di presentare ricorso entro il 02.03.2017;

CONSIDERATO che entro il termine sopra citato sono pervenuti n. 9 ricorsi e che in
data 16 marzo 2017 si è riunita presso la sede ERP di Lucca, l’apposita Commissione
Intercomunale, che ha provveduto all’esame approfondito dei ricorsi, accogliendoli
tutti in toto ed attribuendo i punteggi spettanti – verbale, che si allega al presente atto a
far parte integrante e sostanziale della presente determinazione, nostro protocollo n.
4.880 del 17.03.2017 – Allegato A);

CONSIDERATO, quindi, di dover approvare la graduatoria definitiva nelle risultanze
di cui all’allegato B) alla presente determinazione, da pubblicare;

PRESO ATTO che dall’apposito programma informatico, acquistato dallo stesso ERP,
si è provveduto a scaricare la graduatoria definitiva, divisa tra ammessi (n. 28) ed
esclusi (n. 22), come da file che si allega al presente atto a far parte integrante e
sostanziale della presente determinazione – Allegato C), dando atto che a motivo dei
dati sensibili in essa contenuti, questo documento non verrà pubblicato, ma potrà
essere visionato presso l’ufficio casa come di seguito specificato;

RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione della suddetta graduatoria
definitiva dando atto che:

i concorrenti sono inseriti in graduatoria definitiva secondo l’ordine dei-
punteggi attribuiti a ciascuna domanda;

la graduatoria definitiva sarà pubblicata dal 31.03.2017, termine utile ai sensi-
dell’articolo 7 del Bando – per 30 giorni – all’Albo Pretorio comunale on-line e
contestualmente trasmessa alla segreteria LODE Lucchese;

ai singoli concorrenti sarà consentito l’accesso a tutti i dati che li riguardano da-
effettuarsi presso l’ufficio casa comunale;

sarà inviata apposita lettera di comunicazione per i riammessi in graduatoria a-
seguito dell’accoglimento del ricorso, come deciso e predisposto dalla
Commissione Intercomunale sopra specificata;

VISTO l’articolo107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato
con D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il provvedimento del sindaco con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile del Settore n. 7 del 15.05.2015 attribuendo tutte le funzioni
di cui all’articolo 107, commi 2 e 3 del D. Lgs n. 267/2000;



DETERMINA:

- di approvare la graduatoria definitiva dei concorrenti che hanno presentati la
domanda di partecipazione al Bando di Concorso Pubblico per la formazione delle
graduatoria inerente l’assegnazione in locazione semplice degli alloggi di Edilizia
Residenziale Pubblica posti nel Comune di Porcari (Lu), e contestuale pubblicazione
nell’Albo Pretorio Comunale on-line, a far data dal 31.03.2017 per la durata di 30
giorni, allegato B) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, dando atto
che si procederà a quanto previsto, in premessa, circa l’invio di comunicazione per i
riammessi in graduatoria a seguito dell’accoglimento del ricorso, come deciso e
predisposto dalla Commissione Intercomunale sopra specificata;

di pubblicare la graduatoria definitiva così approvata sull’ Albo Pretorio on--
line del Comune per 30 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune di
Porcari, al seguente link sulla home page: www.comunediporcari.org;

di trasmettere la graduatoria definitiva, tramite posta elettronica certificata, alla-
segreteria del LODE lucchese.

Porcari (Lu), lì 28.03.2017.

                                                               IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE.
                                          (Dott. Roberto
Massoni).

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


